日刊
201２/５/6　第９５号

各校事務職員様
連携会議事務局
市内小中学校ＰＣ導入状況
　日頃の事務実践大変ご苦労様です。さて、いつの連携会議だったか忘れましたが、市内小中学校のＰＣ教室の更新などの状況について話題になり、協議会で市教委から資料をいただいておりましたのでお知らせします。（数字は2012年3月の状況です）
	学校名
	ＰＣ教室用
	事務用
	導入年月
	リース満了月
	更新年度
	ＯＳ
	導入形態

	石狩小
	19
	１
	Ｈ20.5
	Ｈ25.3
	Ｈ25
	Vista
	リース

	花川小
	37
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ24.3
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	生振小
	23
	１
	Ｈ21.5
	Ｈ26.3
	Ｈ26
	Vista
	〃

	南線小
	41
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ24.3
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	双葉小
	37

	Ｈ17.5
	Ｈ24.3再リース2年
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	花川南小
	41

	Ｈ17.5
	Ｈ24.3再リース2年
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	紅南小
	41
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ2５.3再リース１年
	Ｈ25
	XP Pro
	〃

	八幡小
	19

	Ｈ19.5
	Ｈ2５.3再リース１年
	Ｈ25
	XP Pro
	〃

	緑苑台小
	35
	１
	Ｈ22.5
	Ｈ27.3
	Ｈ27
	７ Pro
	〃

	厚田小
	17
	１
	Ｈ20.5
	Ｈ25.3
	Ｈ25
	Vista
	〃

	望来小
	8
	１
	Ｈ20.5
	Ｈ25.3
	Ｈ25
	Vista
	〃

	聚富小
	9
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ24.3
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	浜益小
	14
	１
	Ｈ20.5
	Ｈ25.3
	Ｈ25
	Vista
	〃

	石狩中
	41
	１
	Ｈ23.5
	Ｈ28.4
	Ｈ28
	７ Pro
	〃

	花川中
	41
	１
	Ｈ22.5
	Ｈ27.3
	Ｈ27
	７ Pro
	〃

	花川南中
	41
	１
	Ｈ20.5
	Ｈ25.3
	Ｈ25
	Vista
	〃

	花川北中
	41
	１
	Ｈ21.5
	Ｈ26.3
	Ｈ26
	Vista
	〃

	樽川中
	41

	Ｈ18.4
	Ｈ24.3再リース1年
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	厚田中
	17
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ24.3
	Ｈ24
	XP Pro
	〃

	聚富中
	小学校と供用

	浜益中
	15
	１
	Ｈ19.5
	Ｈ24.3
	Ｈ24
	XP Pro

さて、お知らせが遅くなったために、今年更新になる学校では既に更新工事が入っているようです。今日もT中から電話が来ましたが、聞くところによると、OSの関係でスクールニューディールで配備された電子黒板が使えなく、電子黒板も入れ替えになったそうです。使えなくなった電子黒板はTVとしては使えますが（OSが同じ環境なら使えます）、ちょっともったいないですね。
　なお、市教委資料によると、今後のIT環境整備については、

①H23～H25の３ケ年で小中学校全クラスに書画カメラを整備
②「石狩市教育情報化推進検討委員会」で今後の機器整備と活用策を検討中
③児童生徒用PCは無線LAN内蔵のノートPC化
④更新時に電子黒板機能付きプロジェクタ配置

⑤印刷機集約によるコスト削減策を検討（カラーコピー機導入等）

となっていますが、⑤などはもう少し説明がほしいですね。

　この情報については出来るだけ教職員に流して、ソフトの更新などを計画的にすすめるようにしていただけたら幸いです。